35. Tempore praefixo, hoc est septima feria, per totius cursum anni ex villis in proximo constitutis more consueto orbis ad distrahendas seu coemendas merces populus confluere solet in loco iuxta monasterium posito qui dicitur Vetus-Floriacus. Quadam itaque die sabbati duo compares locum adeunt mercandi gratia; quorum alter in sacculo, ut ipse ferebat<sup>ae</sup>, duodecim habebat denarios, quos simul ex mercibus distractis acceperant, eosque inibi inter se dividere convenerat<sup>af</sup>. Sed dum ille qui nihil ex eis habuerat a socio sibi debitam requireret partem, ille vero se ei reddidisse<sup>ag</sup> fatebatur<sup>ah</sup>, contentione<sup>ai</sup> oborta, iudex fori Engilraus<sup>aj</sup> vocabulo accurrit. Cumque litem dirimere vellet, atque ille qui precium habuerat compari [suo] se reddidisse modis omnibus affirmaret, nec dictis eius fides adhiberetur, necessitate compulsus, dexteram contra basilicam extendens, cum furore iuramentum protulit, ita inquit: 'Per istum sanctum Benedictum, ego illos ei reddidi denarios'. Quod quia temere ac falso iuraverat, nequaquam ex iniquitate gavisus est. Siquidem manum, quam cum brachio improvide peieraturus<sup>ak</sup> tetenderat, ad se revocare nequibat<sup>al</sup>; sed in suo conamine obrigescens, stupida remansit. Territi omnes qui aderant, quid consulto opus esset, scrutantur e vestigio. Nil vero consilii salubrioris repertum, quam ut reus virtutem iam expertus divinam, veniam petitorus aedem sacram expeteret. Quod ille impiger executus<sup>am</sup>, deiectus animo ac supplex<sup>an</sup>, ecclesiam petit, deferens altera in<sup>ao</sup> manu, quae poenae obnoxia nequaquam fuerat, voti gratia furcam ferream tridentem. Postremo<sup>ap</sup> sternitur ante sacratissimam<sup>aq</sup> tum-  
 40 bam, vacuum quidem sancto corpore, sed virtute divina ex societate quondam piorum<sup>ar</sup> ossuum<sup>as</sup> refertam, veniamque temeritatis ac criminis ex periurio contracti exorat, simul etiam misericordiam Domini precatur, quatinus interventu piissimi pastoris, cuius venerabile nomen sacramento velud vilissimam<sup>at</sup> attemptaverat rem, sanitatem assequi mereretur<sup>au</sup>. Affuit clementia Conditoris precibus affectuosis miseris poscentis auxilium eximii ducis, eiusque intercessione medelam infirmus consequitur laetusque forum repetit. Sed  
 45 ne forte plurima tristitia pro perditis absorberetur nummis<sup>av</sup>, consolari eum Dominus dignatus est eius virtute cuius auxilio salutem illi voluit conferre. Namque, mirabile dictu! cum omnis fere populi multitudo a<sup>ax</sup> foro ad<sup>ay</sup> propria recessisset<sup>az</sup>, paucique admodum remansissent, eo in loco quo maior discursus fuerat plebis respiciens, vidit sacculum iacentem cum nummis quos perdiderat. Quem recolligens, gaudio maiore afficitur, non solum<sup>ba</sup> pro salute corporea<sup>bb</sup>, verum etiam pro invento paupertatis suae<sup>bc</sup> laborioso 50 questu.